

Mappe 8
Eksp. 19/10
Årg. 1941
Jfr.

P

617

Og kjem du i naud, me fylkar oss tett,
me ringar ned vakt ditt hov.
Me lyfter ditt flag, me verjer din rett,
og ingen me spør um lov.
Og um du då og skal sjå oss som lik,
rett aldri so skal du sjå oss i svik!
Det lovar me her på æra og tru;
og vitne er Gud og du! Per Sivle.

B U D S T I K K E N
mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm

19. oktober 1941.

Sammen drag av ukens begivenheter:

Den 17. uke av den russiske kamp gikk ut inatt, mens Tyskland fremdeles hamrer løs på Moskvass ytre forsvarsverker. På intet punkt står tyskerne nærmere enn 95 km. fra byen, og der kjempes fremdeles ved Vjasma og Brjansk 225 og 320 km. borte. Der er intet som tyder på at de russiske armeer er tilintetgjort. Selv om den russiske regjering - undtagen Stalin selv - er i ferd med å forlate hovedstaden, understreker alle meldinger at befolkningen, som er preget av ro og besluttosomhet, vil forsvare hver eneste gate. - Russiske fagarbeidere er blitt overført til de nye industricentra i det østlige Russland. For å nå de første av disse områder må tyskerne rykke to ganger så langt inn i Russland som de hittil har gjort. - I Ukraina er tyskerne ikke kommet lenger frem. Odessa blev lagt i ruiner før russernes evakuering. Ved Leningrad har russerne forbedret sine stillinger. Tyskerne mistet her ved ett enkelt angrep 10 000 mann. - Der går en stadig strøm av krigsmateriell fra Amerika og Storbritannia til Russland. Britiske flyangrep mot Tyskland og tysk og italiensk skibsfart har i denne uke vært usedvanlig kraftige og meget vellykket. En ny type bombefly, Sterlingtypen, som kan ta 9 g. så tung bombelast som Blenheimflyene er tatt i bruk. - Spenningen i Østen er øket efterat general Tojo er blitt regjeringssjef. New York Times advarer Japan: hvis de forsøker å true USA eller Sibir vil der sieblikkelig bli tatt kraftige repressalier. - En amerikansk destroyer er torpedert av en tysk ubåt vest for Island.

I en kunngjøring fra den norske regjering heter det, at regjeringen dypt beklager at norske borgere har mistet livet ved allierte angrep på tysk skibsfart langs Norskekysten. Den henstiller til nordmenn kun i ytterste nødsfall å reise med skib som ferdes i faresonene.

Tre provisoriske anordninger fra den norske regjering:

- 1) Dødsdom kan avsies for overtredelse av den militære straffelov også efter krigens ophør. Tvangsarbeid kan også idømmes, dessuten tap av stemmerett og adgang til offentlig tjeneste.
- 2) Forbud mot utlendingers erhvervelse av rettigheter i norske selskaper. Personer som har fått norsk statsborgerskap efter 9/4-1940 regnes ikke som norske statsborgere. Erstatning kan ikke kreves.
- 3) Innstiftelse av 2 nye krigsdekorasjoner, krigskorset og krigsmedaljen.

Rekvisisjonen av ulltepper, ryggsekker tekt m.v. La oss være på vakt mot kommende rekvisisjoner og finne gjemteplasser i tide; tilintetgjørelse er bedre enn utlevering. Våre eiendeler skal ikke falle i fiendens hender til bruk i kampen mot vår sak.

SKRIV AV OG SEND VIDERE TIL FLEST MULIG PÅLITELIGE PERSONER !